creación de nuevos cargos.

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil mediante Acuerdo 097 del 20 de diciembre
de 2023 modificado por el Acuerdo 142 del 03 de julio de 2024, convocó a concurso de
méritos en las modalidades de ascenso y abierto, para proveer definitivamente ciento
siete  (107)  empleos   en  vacancia  definitiva,  provistos  o  no  mediante  encargo  o
nombramiento  provisional,   pertenecientes  al  Sistema  General  de  Carrera
Administrativa del Instituto de Desarrollo  Urbano - Convocatoria No. 2527 a 2559 de
2023 - Distrito Capital 6.

[...]

1.018.429.062,  en  el  empleo  denominado  TÉCNICO OPERATIVO,
CÓDIGO  314,  GRADO  01 ubicado  en  la  SUBDIRECCIÓN  TÉCNICA  DE
ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS identificado con el Código OPEC No. 210152,
en la planta global de empleos del Instituto de Desarrollo Urbano, con una asignación
básica  mensual  de  cuatro  millones  doscientos  ochenta  y  tres  mil  veintiséis  pesos
M/Cte.  ($4.283.026.oo),  de  acuerdo  con  la  parte  considerativa  de  la  presente
Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO. El  período de prueba a  que se refiere  el  artículo  anterior
tendrá una duración de seis (6) meses, contados a partir de la fecha de posesión, de
acuerdo con lo señalado en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004, al final del cual le